Edras

Neemias

Barchoeus

Judith Holofernes

Esdras vir sanctus atq; doctissimus velut alter Moyses in populo venerabilis habitus est. **Hic** primus de babilone cum ceteris venit: sed iterum paterna solitudine mortuus rediit ut pres lucifaceret: et secum adduceret. tunc autem isto legem ceterosque libros sanctos repauit. quos combusserant caldei: felix testamentum orbis relinquens. nouos et faciliores apices inuenit: que in spiritu sancto feliciter peracta. venit iterum hierusalē cum multitudine magna regalibus pūlegiis: ut diceret poplū. Obiit in senectute veneranda sepultus ibidem.

Este Darius fuit cosobrinus Astyagis qui dedit ei regnum. Ambo autem vici sunt a Cyro qui fuit rex populorum persarum: et trastulit monarchiam ad persas. Babilonē vicit. Bathasar interfecit. Danielē magnificavit. Israel remisit in iudeas ut templū reedificaretur. victus tamen benigne Cyrus punit. Astyagi regnus hircaniorum et dario medorum concessit.

Neemias fuit pincerna Artaxerxes regis persorum missus ab eo ut instauraret murū hierusalē edificauit eam in angustia tempore. **Hic** fuit vir benignissimus ac deuotōne precipuus: qui cum opus domini explesset miraculose igne sanctum repierunt et murū dedicauerunt. Rediēs ad regē iterū reuersus est hierusalē et mortuus est. ibi sepultus iuxta murū quem edificauit.

Ombyses filius Cyri scōsus persarum rex sexagesimo captiuitatis anno regnum accipiens regnauit annis. 8. qui ab Esdra artaxerxes: vel asperius nominatur in libro iudith: Nabuchodonosor a patre vocatur. **Hic** interdixit ne hierosolimam et templū reedificaretur. Is enim imperium suscipiens militari gloria atque iusticia cum quadam crudelitate mixta in suos deserviens patrem superauit. Ethiopes subegit: et multas provincias suo adiecit imperio: pleraque tamen bella pro holoferne gessit postea in egyptum accedens cuius cūctos vastauit fines. et ibidem Babilonē condidit aliam. **Be** Cambise valerius in sexto refert: quod iudicis male iudicantis pellem detrahi fecisset selle iudicarie ubi filium suum iudicem constituerat apponi precepit.

Este Barchoeus vir sanctus clarus habet in totius regno persarum: tempore sue exaltationis fuit 295. annorum secundum computationem latinorum.

Smerdis tertius persarum rex octavo et sexagesimo iudaice captiuitatis anno: Cambise in syria mortuo sine liberis: regnum regnauit mensibus septem: patizetes quem Cambises rebus suis preficerat fratrem suum nomine et facie similimum regem declarauit. et priorem occiderat. propter quam fraudez dari histaspis filius confestim coniuratione facta: alterum Smerdim et eius fratrem Patizetes trucidauit. Et ipse per triodium persarum rex constitutus est.

Nebuchadrezzar princeps militie Nabuch. Cambisis multas terras domino suo subiungavit. et tandem venit ad bethuliam: et ibi a Judith muliere interficitur in cubiculo papilionis sui et omnis eius exercitus fugatur. Fuit autem Judith vidua mulier præstissimi animi et incredibilis aspectus et postquam holofernem principem obtruncasset. tanto in precio habita est apud iudeos ut cūctis diebus vite sue omnibus iudeis prefereretur: et triumphali laude processus preconijs celebraretur. Et cum centum et quinque annos compleisset moriens apud virum in betulio cum ingenti luctu et pompa sepelitur.

Babilonia noua codit a Cambise in egypto

Monarchia Regum persarum

Darius

Cyrus

Cambyses

Smerdis